AEPURLIEKEA © SHOIPERIGE

£ MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

s “"ﬁﬂn EJTORIA F PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE INDUSTRISE DHE
ENERGIISE

Nr. G048/ prot. Tirant, mef& . 3 2018

J

Lénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi t€ lejes nr.1 109, dat@ 06.12.2007.

SHOQERISE “MINERAL - INVEST” SHPK

Gaodina Dy Katéshe ¢ Gjeologjisé, Bajram Curri, Tropojé, Qarku Kukis

Pér dijeni:  AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Bulevardi “Bajram Curri” , Blloku “Vasil Shanto”, Tirané

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE
EMERGJENCAT NE MINIERA

Rruga “Lord Bajron™, Lapraké, Tirani

Shogéria “Mineral Invest™ sh.p.k ¢shi¢ zotéruese ¢ lejes minerare & shirvtézimit nr.1109,
daté 06.12.2007, pér mineral kromi, n& objektin “Pérroi i Pirrés™, Tropojé.

Nga struktura pérgjegjése AKBN me shkresén nr.4337, daw 22.05.2017, protokolluar ng
Ministring ¢ Energjisé dhe Industrisé me nr4087, daté 23.05.2017, dhe shkresén nr. 7198,
daté 16.10.201 7, protokolluar né Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisé me nr. 858, daté
17.10.2017, éshté propozuar revokimi i lejes minerare t8 shitytEzimit nr.1109, damé
06.12.2007, pér mineral kromi, n€ objektin *P&rroi i Pirrs”, Tropoj€, pér arsye se nuk jané
krver pagesal e rehabilitimit vietor, pércakivar sipas pikés 5, tf nenit 31, t€ ligiit nr.10304,
daté¢ 15.07.2010, “Pér scktorin Mincrar n# Republikén e Shqipénsg”, @ ndryshuar.
Gjithashiu Eshif nd@rprer® puna pér mé shumé se njé vit, duke mos respektuar kérkesat e
nenit 18, gérma “d” dhe germa “dh™, @ ligjit nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér sektorin
Minerar né Republikén ¢ Shyipérisé™, 1& ndryshuar.
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Adres Rulovandi “Deshmandt ¢ Kombat™, 1000 Tirsss, Fagia Web: igpotwsos imfrastingbiur gov




Leja juaj €shté dhéné me Liglin nr. 7796, dat@ 17.02.1994, “Minerar t€ Shqip8risg”, 12
ndryshuar, q& &shté shfugizuer me ligjin nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér sektorin Minerar
né Republikén e Shgipérisé”, 1& ndryshuar.

Sipas nenit 57, pika 2 dhe 3, @ ligjit nr.10304, datg 15.07.2010, “Pér sektorin Minerar ng
Republikén e Shqipérisé”, 1 ndryshuar, pércakiohet shtrirja ¢ efekteve edhe pér lejet e
dhéna pérpara hyrjes né fugi & kéu) ligji.

Propozimi i Agjencisé Kombétare & Burimeve Natyrore pér revokim €shi€ | mbéshietur né
germén “c” dhe ng germén “¢", 1€ pikés 1, 1 nenit 47, (neni g€ pércakion shkeljet ligjore
per 1€ cilat njé leje revokohet), 1€ ligjit nr. 10304, daté 15.07.2010, “Pér sektorin Minerar né
Republikén e Shqipérisg”, & ndryshuar.

Pér sa mé sipér, né zbatim (& nenit 48, @& ligiit or.10304, daté 15.07.2010, “Pér scktorin
Minerar né Republikén e Shqipérise”, 1@ ndryshuar, ju njoftojmé fillimin ¢ procedurave
i revokimit t€ lejes minerare tf shirvilzimit nr.1109, daté 06.12.2007, pér mineral
kromi, n# objektin “Pérroi i Pirrés"”, Tropojé, q€ shogéria juaj zotéron,

Ju bEjmé ¢ ditur se, pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do @& merret vendimi pér
revokimin e lejes shirvigzimit nr.1109, daté 06.12.2007, pér mineral kromi, né objektin
“PErroi i Pirrés”, Tropojé.

NE zhatim & nenit 49, t& ligjit nr.10304, datd 15.07.2010, “Pér sektorin Mincrar né
Republikén e Shqipérisé™, 1 ndryshuar, duhet & rehabilitoni zonén ¢ shiryi@zimit né t&
cilén keni ushtruar aklivitel minerar,

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,
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Adresa Buleverdi “Deshmaonit ¢ Kambdt®, 1000 Tirend, Fagma Webs: B vewa, infrasiou kiara. go.al



